
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2024 № 2824 г. Таганрог 

 

Об изъятии для муниципальных 

нужд города Таганрога земельного 

участка, на котором расположен 

многоквартирный дом по адресу: 

Ростовская область, г. Таганрог,  

пер. 17-й Новый, 3, помещений в 

указанном доме, признанном 

аварийным и подлежащим сносу, 

грозящим обрушением 

 

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьями 239.2, 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления 

Администрации города Таганрога от 14.10.2024 № 2318 «О признании 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ростовская область,  

г. Таганрог, пер. 17-й Новый, д. 3, кадастровый номер 61:58:0004380:27, 

аварийным и подлежащим сносу, грозящим обрушением» постановляю: 

 

1. Изъять для муниципальных нужд города Таганрога: 

1.1. Земельный участок категории земель – земли населенных пунктов,  

с кадастровым номером 61:58:0004380:10, площадью 3485 кв. м, с видом 

разрешенного использования «Для использования в целях эксплуатации 

муниципального многоквартирного жилого дома», расположенный  

по адресу: Ростовская обл., г. Таганрог, пер 17-й Новый, 3, на котором 

находится многоквартирный дом, признанный в установленном порядке 

аварийным и подлежащим сносу, грозящим обрушением. 

1.2. Помещения в указанном многоквартирном доме, признанном 

аварийным и подлежащим сносу, расположенном по адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, пер 17-й Новый, д. 3, согласно приложению. 

2. Комитету по управлению имуществом г. Таганрога обеспечить 

направление настоящего постановления правообладателям изымаемых 

объектов недвижимости и в Межмуниципальный отдел по г. Таганрогу, 

Неклиновскому району Управления Федеральной службы государственной 



 2 

регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области в течение 10 дней 

со дня принятия постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а 

также размещению на официальном портале Администрации города Таганрога 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти 

дней со дня его принятия. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога  

Ермашова Х.Ю. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 

  



 3 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 27.12.2024 № 2824 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений, подлежащих изъятию в связи с признанием многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Таганрог,  

пер 17-й Новый, д. 3, аварийным и подлежащим сносу, грозящим обрушением 

 
№ 

п/п 

Кадастровый 

номер изымаемого 

помещения 

Наимено-

вание 

изымаемого 

помещения 

Вид 

жилого 

помеще- 

ния 

Площадь 

изыма-

емого 

помеще- 

ния,  

кв. м 

Адрес 

изымаемого помещения 

1 2 3 4 5 6 

1 61:58:0004380:31 Комната Комната 17,50 пер Новый 17-й, д 3, кв 23 

жилое помещение №143 

2 61:58:0004380:33 Комната Комната 12,20 пер Новый 17-й, д 3, кв 21, 

жилое помещение №215 

3 61:58:0004380:34 Комната Комната 17,40 Таганрог , пер. 17-й Новый, 

д. 3, кв. 147 

4 61:58:0004380:35 Комната Комната 17,00 пер Новый 17-й, д 3, кв 21, 

жилое помещение 213,214, 

комната №213 

5 61:58:0004380:36 Комната Комната 20,00 пер Новый 17-й, д 3, кв 21, 

жилое помещение №212 

6 61:58:0004380:37 Комната Комната 17,50 пер Новый 17-й, д 3, кв 23, 

жилое помещение №142 

7 61:58:0004380:40 Комната Комната 37,40 г Таганрог , пер Новый 17-й, 

д 3, кв 22, жилое помещение 

№202,203 

8 61:58:0004380:41 Комната Комната 28,20 пер Новый 17-й, д 3, кв 6, 

жилое помещения № 91,92 

9 61:58:0004380:42 Комната Комната 30,20 пер Новый 17-й, д 3, кв 3 

жилое помещение 78,79 

10 61:58:0004380:43 Комната Комната 15,10 пер Новый 17-й, д 3, кв 10, 

жилое помещение №180 

11 61:58:0004380:44 Комната Комната 26,10 пер Новый 17-й, д 3, ж.п. 

171, 176 в кв. 9 

12 61:58:0004380:46 Жилое 

помещение 

Комната 14,20 пер Новый 17-й, д 3, кв 11, 

жилое помещение №111 

13 61:58:0004380:465 Жилое 

помещение 

Комната 14,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 23, 

жилое помещение 141 

14 61:58:0004380:47 Квартира Квартира 52,70 пер. Новый 17-й, д. 3, кв. 

109а 

15 61:58:0004380:48 Комната Комната 12,00 пер Новый 17-й, д 3, кв 13, 

жилое помещение №32 

16 61:58:0004380:484 Комната Комната 14,40 пер. Новый 17-й, д. 3, кв. 3, 

жилое помещение №74 

17 61:58:0004380:486 Комната Комната 16,80 пер. Новый 17-й, д. 3, кв. 25, 



 4 

жилое помещение 63 

 

18 61:58:0004380:487 Комната Комната 28,10 пер. Новый 17-й, д. 3, кв. 13, 

жилое помещение 27,28 

19 61:58:0004380:49 Жилое 

помещение 

Комната 11,10 пер Новый 17-й, д 3, кв 18, 

жилое помещение № 134 

20 61:58:0004380:491 Комната Комната 11,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 26, 

жилое помещение 66 

21 61:58:0004380:494 Комната Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 24, 

жилое помещение №149 

22 61:58:0004380:50 Жилое 

помещение 

Комната 17,40 пер Новый 17-й, д 3, кв 17, 

жилое помещение №127 

23 61:58:0004380:504 Комната Комната 30,10 пер 17-й Новый, д 3, кв 

10,71,9, жилое помещение 

№9 

24 61:58:0004380:507 Комната Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 2 

комната №102 

25 61:58:0004380:508 Комната Комната 17,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 2 

комната №103 

26 61:58:0004380:51 Комната Комната 11,2 пер Новый 17-й, д 3, кв 18, 

жилое помещение №140 

27 61:58:0004380:510 Жилое 

помещение 

Комната 17,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 13, 

жилое помещение №33 

28 61:58:0004380:511 Жилое 

помещение 

Комната 11,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 25, 

жилое помещение №61 

29 61:58:0004380:513 Жилое 

помещение 

№201 в 

коммунальной 

квартире №22 

Комната 14,40 пер. 17-й Новый, 3, кв. 22, 

жилое помещение №201 

30 61:58:0004380:514 Жилое 

помещение 

Комната 18,50 пер. 17-й Новый, 3, кв. 19, 

жилое помещение 49 

31 61:58:0004380:516 Жилое 

помещение 

№75 

площадью 

16,7 кв.м, в 

т.ч. жилой 

16,7 кв.м в 

коммунальной 

квартире № 3 

Комната 16,70 г. Таганрог, пер. 17-й 

Новый, 3, кв. 3, жилое 

помещение № 75 

32 61:58:0004380:519 Жилое 

помещение 

№84, 

площадью 

11,8 кв.м, в 

т.ч. жилой 

11,8 кв.м в 

коммунальной 

квартире №5  

Комната 11,80 пер. 17-й Новый, 3, кв. 5, 

жилое помещение №84 

33 61:58:0004380:52 Комната Комната 16,80 пер Новый 17-й, д 3, кв 28, 

жилое помещение №222 

34 61:58:0004380:520 Жилое 

помещение 

Комната 46,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 1, 

жилое помещение 3 

35 61:58:0004380:521 Жилое 

помещение 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 1, 

жилое помещение 7 



 5 

№7 в 

коммунальной 

квартире №1 

36 61:58:0004380:522 Жилое 

помещение 

Комната 17,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 1, 

жилое помещение 8 

37 61:58:0004380:523 Жилое 

помещение 

Комната 15,90 пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

17, жилое помещение №132 

38 61:58:0004380:525 Жилое 

помещение 

№23 в 

коммунальной 

квартире №8  

Комната 17,80 пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

8, жилое помещение №23 

39 61:58:0004380:526 Жилое 

помещение 

Комната 28,10 пер. 17-й Новый, 3, кв. 6, 

жилое помещение № 96, 97 

40 61:58:0004380:527 Жилое 

помещение 

Комната 17,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 3, 

жилое помещение № 76 

41 61:58:0004380:53 Помещение Комната 11,60 пер Новый 17-й, д 3, кв 26, 

жилое помещение 67 

42 61:58:0004380:530 Жилое 

помещение 

№80 

Комната 27,80 пер. 17-й Новый, 3, кв. 4, 

жилое помещение №80 

43 61:58:0004380:531 Жилое 

помещение 

Комната 12,30  пер. 17-й Новый, 3, кв. 19, 

жилое помещение 51 

44 61:58:0004380:533 Жилое 

помещение 

Комната 17,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 27, 

жилое помещение №223 

45 61:58:0004380:534 Жилое 

помещение 

Комната 22,10  пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

4, жилое помещение 81 

46 61:58:0004380:539 Жилое 

помещение 

Комната 17,40 пер. 17-й Новый, 3, кв. 20, 

жилое помещение №44 

47 61:58:0004380:54 Комната Комната 17,00 пер Новый 17-й, д 3, кв 25, 

жилое помещение №59 

48 61:58:0004380:540 Жилое 

помещение 

Комната 11,20 пер 17-й Новый, д 3, жил. 

пом. №139 в ком. квартире 

№18 

49 61:58:0004380:543 Жилое 

помещение 

№153 

площадью 

15,9 кв.м, в 

т.ч. жилой 

15,9 кв.м в 

коммунальной 

квартире №24 

Комната 15,9 пер. 17-й Новый, 3, кв. 24, 

жилое помещение №153 

50 61:58:0004380:544 Жилое 

помещение 

218, 

площадью 20 

кв.м, в т.ч. 

жилой 20 кв.м, 

в 

коммунальной 

квартире №28 

Комната 20,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 28, 

жилое помещение №218 

51 61:58:0004380:547 Жилое 

помещение 

№131 

Площадь: 

Комната 12,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 17, 

жилое помещение №131 



 6 

общая 12.2 

кв.м, в 

коммунальной 

квартире №17 

52 61:58:0004380:548 Жилое 

помещение 

№188, 

площадью 20 

кв.м, в т .ч. 

жилой 20 кв.м 

в 

коммунальной 

квартире №15 

Комната 20,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 15, 

жилое помещение 188 

53 61:58:0004380:549 Жилое 

помещение 

№168 в 

коммунальной 

квартире №30, 

Комната 16,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 30, 

жилое помещение 168 

54 61:58:0004380:55 Комната Комната 11,30 пер Новый 17-й, д 3, кв 25, 

жилое помещение №60 

55 61:58:0004380:550 Жилое 

помещение 

№26, 

площадью 11 

кв.м, в т.ч. 

жилой 11 кв.м 

в 

коммунальной 

квартире №13 

Комната 11,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 13, 

жилое помещение №26 

56 61:58:0004380:554 Жилое 

помещение 

Комната 17,20 пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

7, жилое помещение №14 

57 61:58:0004380:556 Жилое 

помещение 

Комната 11,60 пер. 17-й Новый, 3, жилое 

помещение №161 в 

коммунальной квартире № 

29 

58 61:58:0004380:560 Жилое 

помещение 

Квартира 17,80 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 24, 

жилое помещение № 148 

59 61:58:0004380:562 Жилое 

помещение 

№39, 

площадью 

17,2 кв.м, в 

т.ч. жилой 

17,2 кв.м, в 

коммунальной 

квартире №14 

Комната 17,20 г. Таганрог, пер. 17-й 

Новый, 3, кв. 14, жилое 

помещение № 39 

60 61:58:0004380:563 Жилое 

помещение 

№29, 30, 

площадью 

28,6 кв.м, в 

т.ч. жилой 

28,6 кв.м в 

коммунальной 

квартире №13 

Комната 28,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 13, 

жилое помещение № 29, 30 

61 61:58:0004380:565 Жилое 

помещение 

Комната 11,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 7, 

жилое помещение № 12 



 7 

62 61:58:0004380:566 Жилое 

помещение 

№112 в 

коммунальной 

квартире №11 

Комната 17,70 пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

11, жилое помещение №112 

63 61:58:0004380:569 Жилое 

помещение 

№46 в 

коммунальной 

квартире №20 

Комната 11,20 пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

20, жилое помещение №46 

64 61:58:0004380:570 Жилое 

помещение 

217 в 

коммунальной 

квартире №28 

Комната 17,40 пер. 17-й Новый, дом № 3, 

кв. 28, комн. 217 

65 61:58:0004380:572 Жилое 

помещение 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 27, 

жилое помещение 224 

66 61:58:0004380:573 Жилое 

помещение 

Комната 16,10 пер. 17-й Новый, 3, кв. 20, 

жилое помещение №43 

67 61:58:0004380:574 Жилое 

помещение 

Комната 17,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 15, 

жилое помещение №192 

68 61:58:0004380:575 Жилое 

помещение 

Комната 11,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 30, 

жилое помещение №169 

69 61:58:0004380:576 Жилое 

помещение 

Комната 22,90 пер 17-й Новый, д 3, кв. 2, 

жилое помещение №100-101 

70 61:58:0004380:577 Жилые 

помещения  

№ 206, 207 в 

коммунальной 

квартире № 22 

Комната 28,50 пер. 17-й Новый, дом № 3, 

кв. 22, комн. № 206, 207 

71 61:58:0004380:579 Жилое 

помещение 

Комната 11,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 25, 

жилое помещение №57 

72 61:58:0004380:580 Жилое 

помещение 

Комната 11,40 пер. 17-й Новый, 3, кв. 27, 

жилое помещение 229 

73 61:58:0004380:582 Жилое 

помещение  

№ 157, 

площадь: 

общая 15,8 

кв.м, в 

коммунальной 

квартире № 29 

Комната 17,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 29, 

жилое помещение 157 

74 61:58:0004380:583 Жилое 

помещение 

Комната 11,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 7, 

жилое помещение №11 

75 61:58:0004380:587 Жилое 

помещение 

№167, 

площадью 

26,9 кв.м, в 

т.ч. жилой 

26,9 кв.м в 

коммунальной 

квартире №30 

Комната 26,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 30, 

жилое помещение 167 

76 61:58:0004380:588 Жилое 

помещение 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 25, 

жилое помещение №62 

77 61:58:0004380:589 Жилое Комната 11,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 26, 



 8 

помещение жилое помещение №65 

78 61:58:0004380:590 Жилое 

помещение № 

160 площадью 

12 кв.м, в т.ч. 

жилой 12 кв.м 

в 

коммунальной 

квартире № 29 

Комната 12,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 29, 

жилое помещение № 160 

79 61:58:0004380:591 Жилое 

помещение 

Комната 22,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 20, 

жилое помещение № 41, 42 

80 61:58:0004380:592 Жилое 

помещение 

№107, 

площадью 31 

кв.м, в т.ч. 

жилой 26,7 

кв.м, в 

коммунальной 

квартире №2 

Комната 31,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 2, 

жилое помещение №107 

81 61:58:0004380:593 Жилое 

помещение 

Комната 10,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 10, 

жилое помещение №185 

82 61:58:0004380:595 Жилое 

помещение 

Комната 12,20 г. Таганрог, пер. 17-й 

Новый, 3, кв. 22, жилое 

помещение №204 

83 61:58:0004380:596 Жилое 

помещение 

Комната 11,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 18, 

жилое помещение №135 

84 61:58:0004380:597 Жилое 

помещение  

№ 16, 17, 

площадью 

22,9 кв.м, в 

т.ч. жилой 

22,9 кв.м в 

коммунальной 

квартире № 7 

Комната 22,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 7, 

жилое помещение № 16, 17 

85 61:58:0004380:599 Жилое 

помещение 

№52, 

площадью 

11,7 кв.м, в 

т.ч. жилой 

11,7 кв.м в 

коммунальной 

квартире №19 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 19, 

жилое помещение №52 

86 61:58:0004380:601 Жилое 

помещение 

№123, 

площадью 

17,2 кв.м, в 

т.ч. жилой 

17,2 кв.м, в 

коммунальной 

квартире №12 

Комната 17,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 12, 

жилое помещение №123 

87 61:58:0004380:602 Жилое 

помещение 

Комната 17,40 пер. 17-й Новый, 3, кв. 9, 

жилое помещение 172 

88 61:58:0004380:603 Жилое Комната 17,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 18, 



 9 

помещение жилое помещение №138 

89 61:58:0004380:605 Жилое 

помещение 

Комната 11,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 13, 

жилое помещение № 31 

90 61:58:0004380:609 Жилое 

помещение 

Комната 15,80 пер. 17-й Новый, 3, кв. 6, 

жилое помещение № 95 

91 61:58:0004380:610 Жилое 

помещение 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 21, 

жилое помещение 209 

92 61:58:0004380:612 Жилое 

помещение 

Комната 17,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 8, 

жилое помещение №24 

93 61:58:0004380:613 Жилое 

помещение 

Комната 17,10 пер. 17-й Новый, 3, кв. 5, 

жилое помещение 86 

94 61:58:0004380:614 Жилое 

помещение 

№58, 

площадью 

16,5 кв.м, в 

т.ч. жилой 

16,5 кв.м в 

коммунальной 

квартире №25 

Комната 16,50 пер. 17-й Новый, 3, кв. 25, 

жилое помещение 58 

95 61:58:0004380:615 Жилое 

помещение 

№118 в 

коммунальной 

квартире №12 

Комната 16,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 12, 

жилое помещение 118 

96 61:58:0004380:617 Жилое 

помещение 

Комната 11,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 23, 

жилое помещение 145 

97 61:58:0004380:619 Жилое 

помещение 

№178 

площадью 

31,5 кв.м, в 

т.ч. жилой 

20,6 кв.м, в 

коммунальной 

квартире №10 

Комната 31,50 пер. 17-й Новый, 3, кв. 10, 

жилое помещение №178 

98 61:58:0004380:620 Жилое 

помещение 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 28, 

жилое помещение №221 

99 61:58:0004380:624 Жилое 

помещение 

№194 в 

коммунальной 

квартире №16 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

16, жилое помещение №194 

100 61:58:0004380:625 Жилое 

помещение 

№177, общей 

площадью 

16,8 кв.м в 

коммунальной 

квартире №9 

Комната 16,80 пер. 17-й Новый, 3, кв. 9, 

жилое помещение №177 

101 61:58:0004380:626 Жилое 

помещение 

Комната 11,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 20, 

жилое помещение №45 

102 61:58:0004380:629 Жилое 

помещение 

Комната 16,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 4, 

жилое помещение №82 

103 61:58:0004380:630 Жилое 

помещение 

Комната 17,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 16, 

жилое помещение №193 



 10 

№193, 

площадью 

17,2 кв.м, в 

т.ч. жилой 

17,2 кв.м в 

коммунальной 

квартире №16 

104 61:58:0004380:632 Жилое 

помещение 

№48 в 

коммунальной 

квартире №20 

Комната 16,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 20, 

жилое помещение №48 

105 61:58:0004380:633 Жилое 

помещение 

№116, 

площадью 

11,6 кв.м, в 

т.ч. жилой 

11,6 кв.м в 

коммунальной 

квартире №11 

Комната 11,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 11, 

жилое помещение №116 

106 61:58:0004380:634 Жилое 

помещение 

№228 в 

коммунальной 

квартире №27 

Комната 17,40 пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

27, жилое помещение №228 

107 61:58:0004380:635 Жилое 

помещение 

Комната 16,50 пер. 17-й Новый, 3, кв. 2, 

жилое помещение №110 

108 61:58:0004380:636 Жилое 

помещение № 

1, 2, площадь: 

общая 21,6 

кв.м, в 

коммунальной 

квартире №1 

Комната 21,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 1, 

жилое помещение 1, 2 

109 61:58:0004380:637 Жилое 

помещение 

№15, общей 

площадью 

11,6 кв.м, в 

коммунальной 

квартире №7 

Комната 11,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 7, 

жилое помещение №15 

110 61:58:0004380:638 Жилое 

помещение № 

13, площадь: 

общая 17,3 

кв.м в 

коммунальной 

квартире № 7 

Комната 17,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 7, 

жилое помещение № 13 

111 61:58:0004380:639 Жилое 

помещение 

Комната 20,00 пер. 17-й Новый, 3, жилое 

помещение №173 в 

коммунальной квартире №9 

112 61:58:0004380:641 Жилое 

помещение № 

98 площадью 

10,7 кв.м, в 

т.ч. жилой 

Комната 10,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 6, 

жилое помещение № 98 



 11 

10,7 кв.м в 

коммунальной 

квартире №6 

113 61:58:0004380:642 Жилое 

помещение 

№183 в 

коммунальной 

квартире №10 

Комната 17,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 10, 

жилое помещение №183 

114 61:58:0004380:645 Жилое 

помещение 

Комната 22,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 21, 

жилое помещение 210 

115 61:58:0004380:646 Жилое 

помещение 

Комната 11,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 17, 

жилое помещение 129 

116 61:58:0004380:649 Жилое 

помещение 

№187 в 

коммунальной 

квартире №15 

Комната 17,40 пер. 17-й Новый, 3, кв. 15, 

жилое помещение №187 

117 61:58:0004380:651 Жилое 

помещение 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 29, 

жилое помещение №159 

118 61:58:0004380:652 Жилое 

помещение 

№162 в 

коммунальной 

квартире №29 

Комната 18,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 29, 

жилое помещение №162 

119 61:58:0004380:655 Жилое 

помещение 

№197 в 

коммунальной 

квартире №16 

Комната 20,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 16, 

жилое помещение №197 

120 61:58:0004380:661 Жилое 

помещение 

№22 в 

коммунальной 

квартире №8 

Комната 12,40 пер. 17-й Новый, дом № 3, 

кв. 8, жилое помещение 

№22 

121 61:58:0004380:662 Жилое 

помещение 

Комната 11,30 пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

23, жилое помещение №144 

122 61:58:0004380:665 Жилое 

помещение 

Комната 17,40 пер. 17-й Новый, 3, кв. 7, 

жилое помещение №18 

123 61:58:0004380:667 Жилое 

помещение 

Комната 32,10 пер. 17-й Новый, 3, кв. 17 

жилое помещение №126, 

128 

124 61:58:0004380:670 Жилое 

помещение 

№182, 

площадью 18 

кв.м, в т.ч. 

жилой 18 кв.м 

в 

коммунальной 

квартире №10 

Комната 18,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 10, 

жилое помещение №182 

125 61:58:0004380:676 Жилое 

помещение 

№198 в 

коммунальной 

квартире №16 

Комната 17,00 пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

16, жилое помещение №198 

126 61:58:0004380:677 Жилое Комната 13,50 г. Таганрог, пер. 17-й 



 12 

помещение 

№109 

площадью 

13,5 кв.м, в 

т.ч. жилой 

13,5 кв.м в 

коммунальной 

квартире №2 

Новый, 3, кв. 2, жилое 

помещение №109 

127 61:58:0004380:678 Жилое 

помещение № 

220, 

площадью 

11,9 кв.м, в 

т.ч. жилой 

11,9 кв.м, в 

коммунальной 

квартире №28 

Комната 11,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 28, 

жилое помещение № 220 

128 61:58:0004380:680 Жилое 

помещение № 

208 площадью 

17,2 кв.м, в 

т.ч. жилой 

17,2 кв.м в 

коммунальной 

квартире №21 

Комната 17,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 21, 

жилое помещение №208 

129 61:58:0004380:685 Жилое 

помещение 

Комната 22,80 пер. 17-й Новый, 3, кв. 16, 

жилое помещение 199, 200 

130 61:58:0004380:687 Жилое 

помещение 

Комната 28,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 27, 

жилое помещение №226, 

227 

131 61:58:0004380:689 Жилое 

помещение 

Комната 14,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 29, 

жилое помещение 156 

132 61:58:0004380:692 Жилое 

помещение 

Комната 22,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 3, 

жилое помещение № 77 

133 61:58:0004380:693 Жилое 

помещение 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 18, 

жилое помещение №136 

134 61:58:0004380:695 Жилое 

помещение 

Комната 10,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 2, 

жилое помещение №106 

135 61:58:0004380:698 Жилое 

помещение  

№ 216 в 

коммунальной 

квартире № 28 

Комната 14,40 пер. 17-й Новый, дом 3, кв. 

28, жилое помещение 216 

136 61:58:0004380:700 Комната Комната 10,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 21, 

жилое помещение 213, 214, 

комната 214 

137 61:58:0004380:701 Жилое 

помещение 

Комната 10,60 пер. Новый 17-й, д. 3, кв. 10, 

жилое помещение №184 

138 61:58:0004380:703 Жилое 

помещение 

№125, 

площадью 

11,2 кв.м, в 

т.ч. жилой 

11,2 кв.м в 

коммунальной 

квартире №12 

Комната 11,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 12, 

жилое помещение №125 



 13 

139 61:58:0004380:706 Жилое 

помещение 

№196, 

площадь: 

общая 10,9 

кв.м, в 

коммунальной 

квартире №16 

Комната 10,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 16, 

жилое помещение №196 

140 61:58:0004380:707 помещение Комната 17,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 11, 

жилое помещение №117 

141 61:58:0004380:708 Жилое 

помещение 

№119 

площадью 

11,3 кв.м, в 

т.ч. жилой 

11,3 кв.м в 

коммунальной 

квартире №12 

Комната 11,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 12, 

жилое помещение 119 

142 61:58:0004380:709 Жилое 

помещение 

Комната 12,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 23, 

жилое помещение №146 

143 61:58:0004380:710 Жилое 

помещение 

Комната 11,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 30, 

жилое помещение №170 

144 61:58:0004380:712 Жилое 

помещение 

Комната 16,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 18, 

жилое помещение №133 

145 61:58:0004380:714 Жилое 

помещение 

Комната 12,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 15, 

жилое помещение 189 

146 61:58:0004380:717 Жилое 

помещение 

Комната 17,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 8, 

жилое помещение №19 

147 61:58:0004380:718 Жилое 

помещение 

№114 в 

коммунальной 

квартире №11 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 11, 

жилое помещение №114 

148 61:58:0004380:719 Жилое 

помещение 

Комната 11,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 24, 

жилое помещение №150 

149 61:58:0004380:720 Жилое 

помещение 

№85, 88, 89, 

площадью 

39,7 кв.м, в 

т.ч. жилой 

39,7 кв.м в 

коммунальной 

квартире №5 

Комната 39,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 5, 

жилое помещение №85, 88, 

89 

150 61:58:0004380:731 Комната Комната 15,90 пер 17-й Новый, д. 3, кв. 26, 

комната 69 

151 61:58:0004380:732 Помещение Комната 15,10 пер 17-й Новый, д. 3, кв. 26, 

комната 70 

152 61:58:0004380:733 Комната Комната 11,50 пер 17-й Новый, 3, кв. 24, 

жилое помещение №151 

153 61:58:0004380:734 Комната Комната 17,00 пер 17-й Новый, д. 3, кв. 24, 

жилое помещение №152 

154 61:58:0004380:736 Комната Комната 17,70 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 11, 

жилое помещение №113 

155 61:58:0004380:737 Комната Комната 11,20 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 11, 



 14 

жилое помещение №115 

156 61:58:0004380:739 Комната Комната 10,90 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 27, 

комната 230 

157 61:58:0004380:740 Комната Комната 11,40 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 27, 

комната 225 

158 61:58:0004380:741 данные 

отсутствуют 

Комната 30,90 пер Новый 17-й, д 3, кв. 2, 

комната №108 

159 61:58:0004380:744 Комната Комната 12,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 9, 

жилое помещение 174 

160 61:58:0004380:745 Комната Комната 27,10 пер 17-й Новый, 3, кв. 14, 

жилое помещение 37,40 

161 61:58:0004380:746 Комната Комната 17,20 пер 17-й Новый, 3, кв. 14, 

жилое помещение 38 

162 61:58:0004380:748 Комната Комната 17,40 пер. 17-й Новый, 3, кв. 19, 

жилое помещение №54 

163 61:58:0004380:749 Комната Комната 11,30 пер. 17-й Новый, 3, кв. 19, 

жилое помещение №50 

164 61:58:0004380:752 Комната Комната 17,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 4, 

жилое помещение 83 

165 61:58:0004380:753 Комната Комната 10,80 пер. 17-й Новый, 3, кв. 4, 

жилое помещение 83а 

166 61:58:0004380:754 Комната Комната 11,90 пер. 17-й Новый, д 3, кв. 22, 

жилое помещение 205 

167 61:58:0004380:757 Комната Комната 14,80 пер 17-й Новый, д 3, кв. 15 

жилое помещение № 190 

168 61:58:0004380:758 Комната Комната 11,30 пер 17-й Новый, д 3, кв. 15 

жилое помещение № 190 

169 61:58:0004380:760 Комната Комната 11,20 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 1, 

жилое помещение 6 

170 61:58:0004380:761 Жилое 

помещение 

Комната 40,20 пер 17-й Новый, д 3, кв. 12, 

жилое помещение 120, 121, 

122 

171 61:58:0004380:762 Комната Комната 30,60 пер 17-й Новый, д 3, кв. 

10,71,9, жилое помещение 

10 

172 61:58:0004380:766 Комната Комната 11,70 пер 17-й Новый, д 3, кв. 15, 

жилое помещение 191 

173 61:58:0004380:767 Комната Комната 11,00 пер. 17-й Новый, 3, кв. 2, 

комната 105 

174 61:58:0004380:768 Комната Комната 17,40 пер. 17-й Новый , 3, кв. 2, 

комната 104 

175 61:58:0004380:770 Комната Комната 18,10 пер. 17-й Новый, 3, кв. 14 

жилое помещение № 34а 

176 61:58:0004380:771 Комната Комната 10,80 пер. 17-й Новый, 3, кв. 14 

жилое помещение № 34в. 

177 61:58:0004380:772 Комната Комната 11,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 14 

жилое помещение № 34б 

178 61:58:0004380:776 Помещение Комната 17,20 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 18, 

жилое помещение 137 

179 61:58:0004380:777 Жилое 

помещение 

Комната 11,20 пер 17-й Новый, д. 3, кв. 6, 

жилое помещение № 93, 94, 

комната 18 

180 61:58:0004380:778 Жилое 

помещение 

Комната 11,20 пер 17-й Новый, д. 3, кв. 6, 

жилое помещение № 93, 94, 

комната 19 

181 61:58:0004380:780 Комната Квартира 22,40 пер Новый 17-й, д 3, кв. 24, 



 15 

жилое помещение 154 

182 61:58:0004380:781 Комната Комната 11,20 пер Новый 17-й, д. 3, кв. 30, 

комната № 165 

183 61:58:0004380:996 данные 

отсутствуют 

Комната 17,40 г. Таганрог, пер. 17-й 

Новый, д. 3, кв. 26 к. 68 

184 61:58:0004380:100

1 

данные 

отсутствуют 

Комната 23,50 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 2, 

комната 110-а 

185 61:58:0004380:100

5 

данные 

отсутствуют 

Комната 11,70 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 20, 

жилая комната 47 

 

186 61:58:0004380:100

6 

данные 

отсутствуют 

Комната 12,50 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 17, 

жилое помещение 130 

187 61:58:0004380:100

7 

данные 

отсутствуют 

Комната 18,10 пер. 17-й Новый, д. 3, кв. 30, 

комната № 163 

188 
БТИ 

Жилое 

помещение 

 17,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 19, 

ж.п. 53 

189 
БТИ 

Жилое 

помещение 

 14,60 пер. 17-й Новый, 3, кв. 8, 

ж.п. 25 

190 
БТИ 

Жилое 

помещение 

 16,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 2, 

ж.п. 99 

191 
БТИ 

Жилое 

помещение 

 16,70 пер. 17-й Новый, 3, кв. 29, 

жилое помещение 158 

192 
БТИ 

Жилое 

помещение 

 11,90 пер. 17-й Новый, 3, кв. 9, 

ж.п. 175 

193 
БТИ 

Жилое 

помещение 

 11,40 пер. 17-й Новый, 3, кв. 16, 

ж.п. 195 

194 
БТИ 

Жилое 

помещение 

 12,20 пер. 17-й Новый, 3, кв. 28, 

ж.п. 219 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                        О.С. Каренко 


